PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.01.2011

№ 71
	О мерах по предупреждению

эпидемического                        распространения гриппа            и ОРВИ на территории                           города Березники

В целях обеспечения комплекса профилактических и               противоэпидемических мероприятий в период распространения                   гриппа и ОРВИ в городе Березники, на основании предписания           главного государственного санитарного врача по городу Соликамску, городу Березники, Соликамскому, Чердынскому, Красновишерскому, Усольскому районам от 28.01.2011 № 1 «О дополнительных             мерах по предупреждению эпидемического распространения гриппа          и ОРВИ на территории города Березники»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Ограничить на период эпидемического подъема                               заболеваемости гриппом и ОРВИ (с 29.01.2011 и до особого               распоряжения Роспотребнадзора) проведение массовых культурно-развлекательных и спортивных мероприятий на территории города Березники.

2.Управлению по связям с общественностью администрации            города обеспечить своевременное и полное информирование            населения об эпидемической обстановке, о проведении мероприятий, направленных на предупреждение распространения гриппа и ОРВИ,        и мерах индивидуальной профилактики.

3.Рекомендовать руководителям  организаций независимо         от организационно правовой формы и формы собственности,             индивидуальным предпринимателям  ввести с 31.01.2011 и до особого распоряжения Роспотребнадзора особый масочный режим для               работников торговли, общественного питания, транспорта и          сферы обслуживания, а также ограничить проведение культурно-массовых  и  спортивных  мероприятий.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном                 печатном издании.

5.Постановление вступает в силу с момента опубликования          и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                с 29.01.2011.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                           С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]